
     
ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 

CATANIA 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
 

N. 2 DEL 27 FEBBRAIO 2018 
 

 
 
Oggetto: Approvazione Piano Anticorruzione e Trasparenza. 
 
 
 

Il Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
Mercoledì 27 Febbraio 2019 alle ore 16:30. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Angelo Bonaccorso, Prof. Carmelo Crinò, Prof. 

Carmelo Giudice. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Dott. Matteo Bonfiglio, Avv. Gianfranco Todaro. 
 

 Il Direttore amministrativo, Rag. Sebastiano Blancato, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it  all’Albo  
dell’Istituto in data 7 Marzo 2019. 
 
 
 
 
 
 

ITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
 
 

 

 
 
 

ISTITUTO MUSICALE VINCENZO BELLINI 
CATANIA 

 
Istituto Superiore di Studi Musicali 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
N.  40/2021 DEL 22.09.2021 

 
 

Oggetto: Approvazione dello sconto “una tantum” sulla tassa di iscrizione 21/22 agli 
studenti regolarmente iscritti nell’a.a. 20/21. 

 Consiglio di amministrazione si è riunito presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 
mercoledì 22 SETTEMBRE 2021 alle ore 16.50. 
 

Il Presidente, Prof.ssa Graziella Seminara, presiede la seduta. 
 
Sono presenti i Consiglieri: Prof. Epifanio Domenico Comis, Prof. Carmelo Giudice, lo 

Studente sig. Adamo Pio Tomasello, collegato da remoto attraverso la piattaforma Teams. 
 Il Direttore Amministrativo f.f., Dott. Omar Moricca, partecipa alla seduta con voto 
consultivo e assume le funzioni di Segretario verbalizzante. 
 
La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it all’Albo  
dell’Istituto in data 26/09/2021. 
 

Il Direttore Amministrativo f.f.  
Dott. Omar Moricca 

 



 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 

N. 40/2021 DEL 22/09/2021 
 
Oggetto: Approvazione dello sconto “una tantum” sulla tassa di iscrizione 21/22 agli studenti 

regolarmente iscritti nell’a.a. 20/21. 
 
 
Considerato che per l’a.a. 2020/2021 agli studenti, regolarmente iscritti nell’a.a. 20219/20, è 
stato riconosciuto lo sgravio di una Tantum di €. 300,00 per l’emergenza pandemica in atto che 
ha costretto l’Istituzione alla riduzione della didattica in presenza; 
 
Considerato, altresì, la necessità dell’Istituzione, nell’a.a. 2020/2021, di garantire la 

prosecuzione della didattica in sicurezza, visto il protrarsi dell’emergenza sanitaria da 
COVID-19, determinando una notevole riduzione della didattica in presenza; 

 
Ritenuto di stanziare anche nel Bilancio di previsione 2021 un minore apporto economico da 

parte della contribuzione studentesca per incentivare la prosecuzione degli studi degli 
allievi regolarmente iscritti nell’a.a. 20/21;  

 
Vista la Deliberazione del C.d.A. n. 14 del 20 maggio 2021 avente ad oggetto: Bilancio di 

Previsione 2021; 
DELIBERA 

 
Per i motivi di cui in narrativa che qui si intendono ripetuti: 
 
 

1. Riconoscere, per gli allievi che iscriveranno all’a.a. 21/22 e regolarmente iscritti 
nell’a.a. 20/21, uno sgravio di una tantum, pari ad €. 400,00, da decurtare dalla tassa 
di iscrizione dovuta. 

 
 Il Direttore amministrativo f.f.    Il Presidente  

 Dr. Omar Moricca     Prof.ssa Graziella Seminara 

 
 
 
 
 


